
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 17/02/2023 14:56:17
Usuário: 357.707.348-92

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 FABIOLA GONCALVES

Sistema CECAM
Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 03 de Janeiro de 2023

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903615.011100000 - GERAL

27 008/2008 024.942.718-43 3856 - ANTONIETA FERNANDES BARBOSA DISPENSA D 0,00 1.111,02 0,000.00       VL. UNIT. 1111.02 VL. TOTAL 1111.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 03/22 DO CONT.033/2008 DISP. 02/02 DE
PRORROGAÇÃO DE VALOR DE R$ 13.332,24 E P/PER. DE 12(DOZE)DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DO DEP. DE CONTROLE INTERNO-
SEC.GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº14/22.

7148 1654/1947/2022 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS OUTROS/NÃO 0,00 3.975,75 0,000.00       VL. UNIT. 3975.75 VL. TOTAL 3975.75 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº051/22-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE
VALOR R$ 78.138,24 PROC.1654/14 E 1947/22 DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE
IMOVEL PARA USO DO CIC -SEC.GE GOVERNO-PED. DE COMPRA Nº1782/22.

01.01.01.04.122.0001.2001.33903910 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903910.011100000 - GERAL

676 2902/2021 054.264.278-60 8058 - LOURDES BRAZ DE ALMEIDA DISPENSA D 0,00 1.050,00 0,000.00       VL. UNIT. 3150.00 VL. TOTAL 3150.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. Nº01/22 DISP.Nº01/22 E PROC.2902/21 DA LOCAÇAO DE
IMOVEL SITUADO A AV. JUNDIAI Nº314 ANDAR SUPERIOR VILA NOVA
PIRAPORA DO BOM JESUS PARA INSTALAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL-
SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº241/22.

677 0/0 281.791.928-90 31 - CESAR MARCELO TROFINO DISPENSA D 0,00 350,00 0,000.00       VL. UNIT. 1050.00 VL. TOTAL 1050.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O CONT. Nº01/22 DISP.Nº01/22 E PROC.2902/21 DA LOCAÇAO DE
IMOVEL SITUADO A AV. JUNDIAI Nº314 ANDAR SUPERIOR VILA NOVA
PIRAPORA DO BOM JESUS PARA INSTALAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL-
SEC.DE GOVERNO-PED.DE COMPRA Nº241/22-PED.DE COMPRA Nº359/22.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.011100000 - GERAL

4791 02/2014 062.577.929/0114-12 8327 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DA DISPENSA D 0,00 507,04 0,00
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0.00       VL. UNIT. 4523.73 VL. TOTAL 4523.73 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº01/21
CONT.01/19 DISP.02/17-PROC.02/14 P/PER.DE 12 (DOZE)MESES DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ONLINE", NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO
"DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO."SEC. DE ADM E FINANÇAS-PED.
DE COMPRA Nº1050/21.

01.02.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01.04.122.0002.1003 - DEPART. ADMINISTRATIVO
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.02.01.04.122.0002.1003.33903615.011100000 - GERAL

26 04/2004 145.188.488-53 2013 - JOAO BRITO BUCCI DISPENSA D 0,00 833,53 0,000.00       VL. UNIT. 833.53 VL. TOTAL 833.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADITIVO 005/22 DO CONT.027/2004 DISP.04/2004 DE NO VALOR
DE R$ 10.002,36 E P/PER.DE 12(DOZE) MESES PARA LOCAÇÃO DE IMOVEL
PARA INSTALAÇAO DO DEPART.DE RH-SEC.ADM.E FINANÇAS-PED.DE
COMPRA Nº13/22.

829 01/2013 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 700,23 0,000.00       VL. UNIT. 1400.46 VL. TOTAL 1400.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº013/22  CONT.Nº03/13 DISP.01/13  DE VALOR R$
8.402,76 E P/PERIODO DE 12(DOZE)MESES DE LOCAÇAO DE IMOVEL PARA USO
DO SETOR DO ISS-SEC.DE ADM. E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº284/22.

01.02.02 - GESTAO FINANCEIRA
01.02.02.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.02.04.123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004 - DEPART. DE FINANÇAS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.02.02.04.123.0002.1004.33903905.011100000 - GERAL

5724 07/2019 074.056.714/0001-58 6284 - SYNTHESIS CONTABIL SOCIEDADE SIMPL CONVITE 07/2019 0,00 6.000,00 0,000.00       VL. UNIT. 18000.00 VL. TOTAL 18000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O T. ADITIVO Nº043/22 DO CONT.027/19 DE VALOR R$
72.000,00 E PER.12M(DOZE)CONV.07/19 E PROC.07/19 DA CONTRAT.DE
EMPRESA ESPECIAL.EM CONSULT.NA AREA DE FINANÇAS C/ENFASE NO
TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS E OUTROS;CONF.EDITAL-SEC.DE ADM.E
FINANÇASPED. DE Nº1376/22.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - 
01.04.01.10.301.0009.2020.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903615.013100000 - SAÚDE–GERAL

6461 1457/2020 651.195.178-20 8023 - JOSÉ MAURO DA SILVA DISPENSA D 0,00 1.800,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 3600.00 VL. TOTAL 3600.00 - ., 0.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº049/21
DO CONT.Nº037/20 DE VALOR R$ 21600,00 E PERIODO DE 12 (DOZE) MES E
OUTROS DA LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A PRAÇA DOS PODERES
MUNICIPAIS Nº89-CENTRO-PIRAPORA DO BOM JESUS,PARA INSTALAÇAO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1382/21.

01.04.01.10.304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
01.04.01.10.304.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.304.0009.2050 - BLOCO VIGILANCIA SAUDE, SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA
01.04.01.10.304.0009.2050.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.01.10.304.0009.2050.33903615.053040010 - VIGILANCIA EM SAÚDE

151 3146/2014 106.366.958-83 6437 - RENATA ANTONIA DOS SANTOS DISPENSA D 0,00 3.528,73 0,000.00       VL. UNIT. 3528.73 VL. TOTAL 3528.73 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº053/21 CONT.064/14 DE PROR.P/PER.DE
12(DOZE) MESES E PELO VALOR DE R$ 60.492,60 (SESSENTA
MIL,QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DA VIGILANCIA-SEC. DE SAUDE-PED.DE
COMPRA Nº116/22.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2045 - BLOCO ADMINISTRATIVO DA SAUDE
01.04.02.10.122.0009.2045.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.04.02.10.122.0009.2045.33903615.013100000 - SAÚDE–GERAL

152 3146/2014 106.366.958-83 6437 - RENATA ANTONIA DOS SANTOS DISPENSA D 0,00 1.512,32 0,000.00       VL. UNIT. 1512.32 VL. TOTAL 1512.32 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº053/21 CONT.064/14 DE PROR.P/PER.DE
12(DOZE) MESES E PELO VALOR DE R$ 60.492,60 (SESSENTA
MIL,QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS) DA
LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA USO DA VIGILANCIA-SEC. DE SAUDE-PED.DE
COMPRA Nº117/22.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037 - ADMINISTRATIVO DA ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.01.08.122.0005.2037.33903615.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7149 0/0 217.722.208-76 6403 - MARIA PORFIRIO FOLGADO CASCAIS OUTROS/NÃO 0,00 990,92 0,00
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0.00       VL. UNIT. 990.92 VL. TOTAL 990.92 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº051/22-CONT.057/14 P/PER.DE 12M(DOZE) DE
VALOR R$ 78.138,24 PROC.1654/14 E 1947/22 DISP. Nº04/14 DA LOCAÇÃO DE
IMOVEL PARA USO DO CIC -SEC.DE PROM.SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1782/22.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0013 - GESTAO JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074 - ADM. DA SECR. JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.08.01.27.122.0013.2074.33903615.011100000 - GERAL

14 0699/2921/2021 124.987.038-02 7036 - ADRIANA DA SILVEIRA BUENO MOLINA DISPENSA D 0,00 3.469,99 0,000.00       VL. UNIT. 3469.99 VL. TOTAL 3469.99 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº06/22 DO CONT.06/2001 E DISP. 01/2001 DE
VALOR R$ 41.648,04 E P/PERIODO DE 12(DOZE) MESES DA LOCAÇAO DE
IMOVEL PARA A SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER-PED.DE COMPRA Nº1/22.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.03 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12 - EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.03.12.361.0007.2060 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.10.03.12.361.0007.2060.33903615.012200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

170 02/2002 073.847.818-09 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 198,50 0,000.00       VL. UNIT. 198.50 VL. TOTAL 198.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 04/22 CONT.032/2002 DE VALOR DE R$ 38.659,44 E
PER.DE 12(DOZE)MESES DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA SEC.
DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº58/22.

2490 02/2022 073.847.818-09 270 - ANTONIO BRITO PEDRO FILHO E OUTROS DISPENSA D 0,00 3.401,01 0,000.00       VL. UNIT. 3401.01 VL. TOTAL 3401.01 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº026/22 DE VALOR R$377,89 MENSAIS DE 04 A
12/22 TOTALIZANDO R$ 3.401,01 CONF. PROC.117/22 DO CONT.Nº032/2002 DA
INSTALAÇAO DA SEC. DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº629/22.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010 - GESTAO PROCURADORIA JURIDICA
01.11.01.03.92.0010.2038 - REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.11.01.03.92.0010.2038.33903615.011100000 - GERAL

28 01/2012 053.826.968-53 5609 - THARCISIO PEDRO DE BRITO DISPENSA D 0,00 500,33 0,00
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0.00       VL. UNIT. 500.33 VL. TOTAL 500.33 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO 02/22 CONT.01/12  DISP.01/12 DE VALOR DE R$
6.003,96 E PER.DE 12(DOZE)DA LOCAÇÃO DE IMOVEL P/A PROCURADORIA
JURIDICA-PED.DE COMPRA Nº15/22.

4672 012/2017 054.770.628-60 7675 - ELIANA MARIA DA CRUZ SILVA DISPENSA D 0,00 1.300,00 0,000.00       VL. UNIT. 9100.00 VL. TOTAL 9100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº034/22-CONT.012/17 E DISP. 03/17 DE VALOR R$
15.600,00 E P/PER.DE 12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO
DA PROCURADORIA JURIDICA-PED.DE COMPRA Nª1141/22.

01.12 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01 - SUBPREFEITURA DO KM 50
01.12.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.12.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.12.01.04.122.0011 - GESTÃO DA SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039 - DEPART. SERVIÇOS URBANOS SUBPREFEITURA
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.12.01.04.122.0011.2039.33903615.011100000 - GERAL

2681 022/2013 153.487.843-20 5971 - PAULO PEREIRA VIANA OUTROS/NÃO 0,00 1.750,00 0,000.00       VL. UNIT. 1750.00 VL. TOTAL 1750.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº027/22-CONT.022/13 DE VALOR R$ 21.000,00
PELO PER.DE :12M(DOZE) DA LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO DA
SUBPREFEITURA DO KM50-PED.DE COMPRA Nº668/22.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012 - GESTAO DE SEGURANÇAS PUBLICA
01.13.01.06.181.0012.2043 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.13.01.06.181.0012.2043.33903615.011100000 - GERAL

2630 0/0 364.767.178-98 8610 - ALINE LUPE VENTURA LEAL OUTROS/NÃO 0,00 2.200,00 0,000.00       VL. UNIT. 2200.00 VL. TOTAL 2200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A R. LEILA MOTTA DE FREITAS
Nº90 CASA 01-JD BOM JESUS-PIRAPORA DO BOM JESUS PARA INSTALAÇAO
DO 1ºPELOTAO DA 2ªCOMPANHIA DO 20ºBPM/M-SEC.DE SEGURANÇA PUBLICA-
PED.DE COMPRA Nº656/22.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 35.179,37 0,00

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 35.179,37 0,00

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
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DIÁLOGO COMPETITIVO

PIRAPORA DO BOM JESUS, 03 de Janeiro de 2023

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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